
Besluit van 20 juni 2002, nr.
5172242/802, houdende aanpassing per
1 juli 2002 van de bedragen genoemd
in Besluit subsidie bewindvoerder
schuldsanering

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 2, vierde en vijfde
lid, van het Besluit subsidie bewind-
voerder schuldsanering;

Besluit:

Artikel 1
1. Het bedrag, genoemd onder a in
het eerste lid van artikel 4, van het
Besluit subsidie bewindvoerder
schuldsanering, wordt vastgesteld op
€ 853 (€ 811);
2. Het bedrag, genoemd onder b in
het eerste lid van artikel 4, van het
Besluit subsidie bewindvoerder
schuldsanering, wordt vastgesteld op
€ 1.891 (€ 1.797);
3. Het bedrag, genoemd in het tweede
lid van artikel 4, van het Besluit sub-
sidie bewindvoerder schuldsanering,
wordt vastgesteld op € 375 (€ 356);
4. Het bedrag, genoemd onder a in
het derde lid van artikel 4, van het
Besluit subsidie bewindvoerder
schuldsanering, wordt vastgesteld op
€ 170 (€ 162);
5. Het bedrag, genoemd onder b in
het derde lid van artikel 4, van het
Besluit subsidie bewindvoerder
schuldsanering, wordt vastgesteld op
€ 378 (€ 359).

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking op 1
juli 2002.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:

‘Aanpassingsbesluit 2002 subsidie
bewindvoerder schuldsanering’.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie,
namens deze, 
de directeur Rechtsbijstand en
Juridische Beroepen,
M. Brandsma.

Toelichting

In de onderhavige regeling wordt uit-
voering gegeven aan het vierde lid
van artikel 2 van het Besluit subsidie
bewindvoerder schuldsanering. Dit
houdt een aanpassing in van de
bewindvoerderssubsidie. 

Volgens artikel 4, vierde lid, van
het besluit  wordt  de bewindvoer-
derssubsidie jaarlijks aangepast  over-
eenkomstig de norm die onze
Minister heeft vastgesteld voor de
financiële ruimte voor arbeidsvoor-
waardenontwikkeling aan niet VWS-
gebonden gepremieerde en gesubsi-
dieerde sectoren. Voor 2002 is dat
percentage vastgesteld op 5,208%.
Het basisbedrag wordt volgens artikel
4 afgerond op het naastliggende veel-
voud van € 1,-

Gelet daarop wordt de subsidie als
bedoeld in artikel 4,
lid 1 onder a verhoogd van € 811
naar € 853;
lid 1 onder b verhoogd van € 1.797
naar € 1.891;
lid 2 verhoogd van € 356 naar € 375;
lid 3 onder a verhoogd van € 162
naar € 170 en
lid 3 onder b verhoogd van € 359
naar € 378.

Uit: Staatscourant 26 juni 2002, nr. 119 / pag. 10 1

JU

Aanpassingsbesluit 2002 subsidie 
bewindvoerder schuldsanering


